MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

ADITIVO EDITAL Nº 02/2021, DE 22 DE JANEIRO DE 2021

CALENDÁRIO DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E

SUBCOORDENADOR(A)  DO CURSO DE DIREITO.

ADITIVO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

ELEIÇÃO DO COORDENADOR(A) E DO

SUBCOORDENADOR(A) DA COORDENAÇÃO DO

CURSO DE DIREITO DO CENTRO DE CIÊNCIAS

HUMANAS E LETRAS – NOVO CALENDÁRIO

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 41/2020 – CCHL, de 18 de dezembro de 2020,e que

teve o prazo para realização dos seus trabalhos, prorrogadao pela Portaria nº01/2021, de 07 de janeiro

de 2021, no uso de suas atribuições regimentais, nos termos das Resoluções do Consun nº 020/2011 e

nº 043/2013, torna público o NOVO CALENDÁRIO e convoca a comunidade universitária para

participar da Eleição para Coordenador e para Subcoordenador da Coordenação do Curso de Direito

do Centro de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal do Piauí.

O processo de consulta será conduzido por meio do módulo SIGEleição, e será realizada no dia 10 de

Fevereiro de 2021, no horário das 8 às 18 horas. Fica expresso, a seguir o cronograma completo com

as modificações:

1 CALENDÁRIO ELEITORAL

1.1 Fica disposto, a seguir, o cronograma completo:

Data Ato ou Procedimento

22/01/2021 Publicação do Edital.

26/01/2021 Data de inscrição das candidaturas – via e-mail da Comissão Eleitoral.

27/01/2021 Homologação das candidaturas inscritas.

28/01/2021 Período para pedido de impugnação das candidaturas – via e-mail da

Comissão Eleitoral.

29/01/2021 Publicação do resultado de pedido de impugnação das candidaturas.

01/02/2021 Divulgação da listagem nominal dos eleitores.

02/02/2021 Prazo para pedido de impugnação da listagem nominal dos eleitores - via e-

mail da Comissão Eleitoral.

03/01/2021 Divulgação da listagem nominal dos eleitores após recurso.

10/02/2021 Data da votação (das 8h às 18h).

10/02/2021 Divulgação do resultado da votação.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

11/02/2021 Prazo para pedido de impugnação dos eleitos – via e-mail da Comissão

Eleitoral.

11/02/2021 Publicação do resultado de pedido de impugnação dos eleitos.

Até 11/02/2021 Publicação do resultado final.

12/02/2021 Envio de relatório conclusivo da Comissão Eleitoral ao presidente do

Conselho Departamental do CCHL.

7.2. Todos atos e procedimentos serão divulgados no endereço eletrônico da UFPI no site do CCHL.

Teresina (PI), 08 de feveiro de 2021.

Pedro Vilarinho Castelo Branco

Presidente da Comissão Eleito

Raimundo Batista Santos Júnior

Membro da Comissão Eleitoral

Raimundo Jucier Sousa de Assis.

Membro da Comissão Eleitoral

	ADITIVO EDITAL Nº 02/2021, DE 22 DE JANEIRO DE 2021
	1 CALENDÁRIO ELEITORAL